e

I BONOS
et malos deos esse
quidam opinati
sunt. Quidam vero
de deis meliora
sentientes tantum
eis honoris lau-
disque tribuerunt:

ut nullum deorum malum credere aude-
rent. Sed illi qui deos quosdam bo-
nos: quosdam malos esse dixerunt:
demones quoque appellauerunt no-
mine deorum: quod et deos sed rarius no-
mine demonum: ita ut ipsum iouem
quem volunt esse regem ac principem
ceterorum: ab homero fateantur deo-
nem nuncupatum. Di autem qui omnes
deos non nisi bonos esse asserunt: et lo-
ge prestantiores eis hominibus quam boni

perhibentur: merito mouentur demo-
num factis que negare non possunt:
eaque nullo modo a deis quos bonos
esse volunt committi posse existiman-
tes differentiam inter deos et demones
adhibere coguntur: ut quicquid eis
merito displicet in operibus uel affec-
tibus prauis: quibus uis suam manifestat
occulti spiritus: id credat esse deorum
non deorum. Sed quia eosdem demones
inter homines et deos ita medios consti-
tutos putant: tanquam nullus deus homini
miscetur: ut hinc perferant desidera-
ta: inde referant impetrata: atque hoc pla-
tonici precipui philosophorum ac nobilissimi se-
ntiunt: cum quibus uelut cum excellentioribus pla-
cuit istam exagere questionem: utrum cultus
plurimorum deorum profit ad conse-
quendam vitam beatam que post mor-
tem futura est: libro superiore quesiu-
mus quo pacto ipsi demones qui ta-
libus gaudent qualia boni et prudentes
homines auerfant et danant. id est sacrile-
ga: flagitiosa: facinorosa: non de quo-
libet homine sed de ipsis deis signata
poetarum et magicarum artium sceler-
ratam puniendamque violentiam: possint
quasi propinquiores et amicitiores deis
bonis conciliare homines bonos: et hoc
nulla ratione posse copertum est. Pro-
inde hic liber sicut in illius fine promisi-
mus disputationem continere debet: sed dif-
ferentia siquam uolunt esse non deorum
inter se quos omnes bonos dicunt:
nec differentia deorum et demonum: quo-
rum illos ab hominibus longe lateque se-
iungunt: istos inter deos et homines collocant:
sed de differentia ipsorum demonum:
quod ad presentem pertinet questionem.

An inter demones quibus deus su-
periores sunt sit aliqua pars bonorum:
quorum presidio ad ueram beatitudi-
nem possit humana anima peruenire.
cap. ij.

a Pud plerosq; enim usitatū ē dī
ci alios bonos alios malos dēo-
nes. Que siue sit etiā platonicoꝝ phi-
losophoꝝ siue quorumlibet sententiā:
nequaq; eius est negligēda discussio:
ne quisq; velut demones bonos sequē-
dos sibi eē arbitret: p quos tāq; medi-
os dōs quos om̄s bonos credit: dum
conciliari affectat ⁊ studet: ut quasi cū
eis possit esse post mortem irretitus
malignoꝝ spiritūū ꝑceptusq; fallacia
longe aberret a uero deo: cum quo so-
lo ⁊ i quo solo ⁊ de quo solo aīa hūa-
na. i. ratiōalis ⁊ intellectualis beata ē.